LIBER UNUS

D_1A v.1 Bella cano, fatique vices, regemque potentem
2 mutato qui sceptrum pedo Solymaemia gessit,
3 rex olim vatum, duo maxima munera caeli.
4 Multa prius tulit immota discrimina mente,
5 et Sauli et Satanae furiis imbellibus actus,
6 multa quoque et regno. Tam longa exercuit ira
7 victorem fortuna suum, nec pulsa quievit.
8 Ast illam virtus tandem indefessa domavit
9 et populos late fudit, gentesque rebelles
10 nequicquam numeris et magno milite saevas.
11 Hi bello, hic ipso bellorum numine fretus.
12 At tu, Jessaei qui sanguinis auctor et haeres,
13 Bethlehemiae intacta quondam de virgine natus,
14 qui ligno, clavis, hasta, omnipotentibus armis,
15 ipsam (sic visum est) potuisti occidere mortem,
16 ingentes referens per Tartara victa triumphos,
17 dum tremuit princeps Erebi metuitque videre
18 aeternum amissos divinae lucis honores,
19 qui nunc ipse sedes placidi leve pondus Olympi,
20 ad dextram patris, et gaudentia sidera calcas,
21 frontem ibi (quam cinxit merito suffusa rubore
22 spina ferox, carus de qua cruor undique fluxit,
23 ut pretiosa humilem decoraret gemma coronam)
24 frontem illam innocuae redimitus sidere flammae,
25 tu, precor o, sanctum dimitte in corda furorem,
26 da mihi Jessiden Jessidae carmine magno
27 et cantu celebrare pari. Tua flamma ministra,
28 Isacidum longis ductrix erroribus olim.
29 Dirigat audaces ignoto in limite gressus,
30 producatque sacrae non trita per avia famae.
31 En sanctos manibus puris ut sumeret ignes
32 Vestalem se Musa facit. Bene libera curis
33 libera deliciisque jocisque et amore profano
34 consecrat, ecce, tibi reliquos me Magdalis annos.
35 Ecce opus hoc solidis numerorum immane columnis
36 templum ingens statuo, varium et multa arte politum.
37 Ingredere, o numen, quo te plaudentibus alis
38 Musa vocat, sanctos Cheruborum imitata recessus.

39 Si facias, cedent illi Solomonia templa,
40 regis Idumaei cedent sat tempore longo
41 quae finxere sibi coluere idola Camenae,
42 sed tu me, verbum aeternum, tu voce vocasti,
43 et novus insolito percussus lumine Paulus,
44 prodeo Musarum immensos convertere mundos,
45 et caelum seris ignotum aperire poetis.
46 Ut juvat, o, purgare suis sacra flumina monstris !
47 Ut vili purgare alga, caenoque profundo,
48 et liquidi ingenuos fontes inducere veri !
49 Jam paene obductum est Saulo sub pectore vulnus.
50 Integra Jessidae per tot certamina virtus
51 lassatam magnis frangit successibus iram.
52 Assuetis superare timet concurrere Fatis,
53 et famam tantae sine viribus invidet illi
54 invidiae. Vidit pressam sub pondere palmam,
55 et jam paene suae redeuntem in viscera terrae
56 mox laetum caelo caput ostentare propinquo
57 ipso onere alatam, et sua brachia ferre sub auras.
58 Vidit pacatis Jordanem currere lymphis,
59 dum fovet amplexu ripas, atque oscula libat.
60 At si quis motos posito premit objice fluctus
61 et notum praecludit iter, mox colligit iras
62 ore tumens rapido, et contorquet vortice silvas.
63 Tum sonitu ingenti vocat ad nova proelia fluctus,
64 longus pone ruit furiosae exercitus undae.
65 Cum pecore ac natis montem petit inscius amens
66 pastor, et attonito decrescunt arva colono.
67 Hoc metuens Saulus premit alto corde dolorem,
68 et vultum induitur placidum, similemque Davidi.
69 Dat dextram, testemque Deum, amplexusque paternos,
70 nec violaturum se sensit pignora tanta.
71 Nequicquam : nam quid potuit, nescivit et ipse,
72 ac dominos intus gestavit victus acerbos.
73 Excipiunt plausu Abramidae nova foedera laeti,
74 tanta in Jessiden pietas indigna ferentem
75 multa diu, saevi reverentia tanta tyranni.
76 Exsultant homines, exsultant agmina caeli
77 sidera, sidereaque animae. Dulcissima pacis
78 nomina Jessidaeque illis, at turba barathri
79 neutrum amat. Infernos concordia nostra tumultus
80 prognerat, magnosque quies humana labores.
81 Subter ubi in matris secreta cubilia terrae
82 descendit solis virtus fecunda mariti,
83 fatalisque auri videt incunabula flava
84 (auri quod superis simul ac caput extulit oris,
85 perstringit mundum, nec vi nec luce minori),
86 subter ubi implumis nido jacet aura profundo,
87 et tener innocuo vagit cum murmure ventus,
88 subter ubi aeterna longe sub mole repositi
89 thesauri ingentes magnarum arcentur aquarum
90 (Oceanus maris ipsius, quo fluminis instar
91 fertur, et omnigenas inter confunditur undas),
92 nulla ubi sopitos fluctus exsuscitat aura,
93 nec dominae irritat placidos vis improba lunae.
94 Est locus immensum in spatium, immensumque profundum